**V.** Justum dedúxit.

**Oratio** Dómine Jesu, ut supra. 5\*

Vesperæ a Capitulo de se-quenti (S. Josephi a Cupertino

Conf.), Commemoratio præ-cedentis:

**Ant.** Qui vult venire post me, ábneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequátur me.

**V.** Justus ut palma.

**Oratio** Deus, qui, ut supra. 5\*

Deinde Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Fran-cisci:

**Ant.** Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias cælo cón-didit ore, manu.

**V.** Signásti, Dómine, ser-vum tuum Franciscum.

**R.** Signis redemptiónis nostræ.

**Oratio** Dómine Jesu, ut supra. 5\*

Eadem die

In urbe Friburgensi:

**Ss. Lamberti Episcopi et Alexandri Martyrum, Patronorum urbis princi-palium**

Duplex I classis cum Octava communi

Omnia de Communi plurim. Mm., præter sequentia:

**Oratio**

**D**a nobis, quæsumus Dó-mine, beatórum Már-

tyrum tuórum Lambérti et Alexándri solemnitáti- bus gloriári: ut eórum semper et patrocíniis sublevémur, et fidem cóngrua devotióne sectémur. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectiones Fratres: Debitóres, de eodem Communi.

In II Nocturno  
Lectio iv

 ambértus, Trajec- tén sis ecclésia episcopus, Apri cónitis et Herisplíndis piór um paréntum filius, præceptóre imprímis usus est sancto Landoál do archipresýtero. Deinde beátum Theodár dum epíscopum máximis virtúti bus præstántem sequens, eidem anno Christi sexcen- tísimo quinquagésimo no- no in episcopátu succé- sit. Clodovæo Francórum regi ob suas exímiás vir- tutes usque ádeo accép- tus fuit, ut et ipsum præ- cíprio honore ac venera- tione prosequerétur, ip- sumque et patrem et Apostólicum virum appelláre et nomináre consuéverit. Childerico item regi non minus gratus fuit, quippe

qui ejus pectus Spiritu Sancti templum et lu- guam veritatis instrumen- tum díceret. Verum Chil- derico rege occiso Ebri- nus tyránnus, qui maior domus sub Theodorico apé Gálliam perturbáverat sanctum antistitem véluti justitiæ publicaque liber- tatis defensórem episcopátu expulit; qui Stabu- lense monastérium petens ibi támdui fuit, quoad Ebroíno crudéliter interfécto a Pipino de Her- stello, Pipini Brabantia ducis ex Begga filia ne- pote, summa totius populi gratulatione ab exilio revocáatur.

R. Sancti tui, Dómine mirábile consecuti sunt iter, servientes præceptu- tuis, ut inveniréntur illa- in aquis válidis: \* Terra appáruit árida: et in Mari Rubro via sine impedimento. **V.** Quóniam per- cüssit petram, et fluxerunt aquae, et torréntes inundavérunt. Terra.

Lectio v

Qui cum boni pastóris officium exséquitur, et príncipem ob adulterium cum Alpáide zel-

eligiónis arguisset, noctu ante altare sanctórum Cosmæ et Damiáni Mártirum orationi vacans, Dodónis adúlteræ fratris opera, innocens a nocéntibus, una cum Petro et Andoléto consanguíneis interficitur anno post Christum natum sexcentésimo nona- gésimo octávo, episcopá- tus quadragésimo. Ejus reliquiæ primum Trajéc- tum ad ecclésiam sancti Petri, deinde Leódium de- lata et collocatæ sunt in templo ejus memória di- cito, ubi multis claruére miraculis. Mártiris de- num caput anno salútis humánæ millésimo centé- nimo nonagésimo Rudól- plus dux Zaringénsis, Leodiensis episcopus, Fri- burgum Brisgóviae hono- rifice tránsstulit.

R. Vérbera carnificum non timuerunt sancti Dei, moriéntes pro Christi nó- mine, \* Ut herédes fie- tent in domo Dómini. **V.** Tradidérunt corpora sua propter Deum ad sup- plicia. **Ut.**

Lectio vi

 lexánder Romæ glo- riósas martyrii palma

coronátus est, ejúsque cor- pus in subterráneis illiis urbis cœmetériis ex more depósum, ínibi per plu- ra sécula quiévit. Occur- rénte vero jubilári anno millésimo sexcentésimo quinquagésimo, de man- dáto Innocéntii Papæ dé- cimi, sacræ athlétæ Chri- sti reliquiæ e crypta sunt extráctæ et per Martí- num Cardinálem ejúsdem Summi Pontíficis Vicá- riū Generálem dono trá- ditæ Friburgénsis cœnobii præpósito, qui tunc generáli Ordinis sui capí- tulo Romæ intervenerat, cum facultate illas ex Ur- be transferéndi, et in qua- vis ecclésia vel sacéllō pú- blicæ fidélium veneratiōni exponéndi. Pia cum sár- cina domum redux vir reli- giósus sacras sancti Alex- ándri reliquias rite recog- nitas magistratui et cívi- bus pátriæ urbis dono de- dit. Qui sacram corpus, vé- stibus auro intéxtis, mar- garítis gemmisque insértis indútum et lóculo pretiö- so inclúsum, solémni sup- plicatione in ecclésiam ma- jorem beátæ Maríæ Virgi- ni in cælos assúmptæ sa-

cram asportárunt, ibique in sacello sanctae Annæ dicato collocavérunt, atque ipsum sanctum Alexándrum Mártylem cum beatissima Virgine et sancto Lambérito Episcopo et Mártire inter præcipuos civitatis Friburgensis Patrónos adscripsérunt. Cujus translationis die décima séptima Septémbris anni millésimi sexcentésimi quinquagésimi primi peractæ memória deinceps ad nostra usque tempora quotannis solémniter celebrátrur.

**R.** Tamquam aurum in fornáce probávit électos Dóminus, et quasi holocáusti hóstiam accépit illos; et in tempore erit respéctus illórum: \* Quóniam donum et pax est électis Dei. **V.** Qui confidunt in illum, intellégent veritatem: et fidélès in dilectione acquíscēnt illi. Quóniam. Glória Patri. Quóniam.

### In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secundum Lucam

### Lectio vii Cap. 21, 9-19

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis:

Cum audiéritis prælia, et seditiones, nolite terreri: opórtet primum haec fieri, sed nondum statim finiri. Et reliqua.

De Homilia sancti Gregorii Papæ

### Homilia 35 in Evangelia

**Q**uoniam, quæ ad usum vitæ accépimus, ad usum convertemus culpæ: sed cuncta, quæ ad usum pravitatis infléximus, ad usum nobis vertuntur ultionis. Tranquillitatem quippe humanae pacis ad usum virtutis vanæ securitatis: per egrinationem terræ pro habitatiōne diléximus patræ: saltūtem corporum redégimus in usum vitiōrum: ipsa seréna blandimenta aëris ad amorem nobis servire coégitur terrénæ delectatiōnis. Jure igitur restat, ut simul nos ómnia fériant, que simul ómnia vitiis nostris male subácta serviébant: ut quot prius in mundo incolumes habuimus gaudia, tot de ipso postmodum cogámur sentire torménta.

**R.** Propter testaméntum Dómini, et leges paternas:

sancti Dei perstiterunt in amore fraternitatis: \* Quia unus fuit semper spíritus in eis, et una fides. **V.** Ecce quam bonum et quam jucundum habitare fratres in unum. **Quia.**

### Lectio viii

Quia autem cuncta haec non de injustitia fecerintis sunt, sed de mérito mundi patientis, facta pravorum hominum præmituntur, cum dicitur: Sed ante haec ómnia incipient vobis manus suas injicere. Ac si aperte dicat: Prius corda hominum, et post eleménta turbántur: ut cum rerum ordo confunditur, ex qua jam retributio né veniat, demonstratur. Nam quamvis finis mundi ex ipso suo ordine pendeat, perversiores tamen quosque invéniens, quia digne ruinis illius opprimantur, innotescit.

**R.** Sancti mei, qui in carne positi, certamen habuistis: \* Mercédem laboris ego reddam vobis. **V.** Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum. Mercédem. Glória Patri. Mercédem.

In Feriis Quatuor Temporum IX Lectio de Homilia Feriae, et fit ejus Com. in Laudibus; alias

### Lectio ix

Sed auditis tot territoribus, turbári pótentur infirmórum corda; atque ideo consolatió adjungitur, cum prótinus subinfertur: Pónite ergo in cordibus vestris, non præmeditári quemadmodum respondeatis. Ac si aperte membris suis infirmántibus dicat: Nolite terreri, nolite pertiméscere: vos ad certamen accéditis, sed ego prælior: vos verba éditis, sed ego sum qui loquor.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. Impressionis sacrorum Stigmatum S. Francisci Conf., ut supra. 9\*

In II Vesperis Com. sequentis (S. Josephi a Cupertino Conf.):

**Ant.** Mórtuus sum, et vita mea est abscondita cum Christo in Deo.

**V.** Amávit eum.

### Oratio

Deus, qui ad unigenitum Filium tuum exaltatum a terra ómnia trahere dispositisti: perfice propitiatus; ut méritis et exemplo

seraphici Confessoris tui  
Joséphi supra terrénas  
omnes cupiditátes eleváti,  
ad eum pervenire mereá-  
mur: Qui tecum vivit et  
regnat.

In urbe Friburgensi:

### Pro Commemoratione Octavæ

#### In I Vesperis

**Ant.** Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino.

#### Oratio

**D**a nobis, quæsumus Dómine, beatórum Mártyrum tuórum Lambérti et Alexándri solemnitáti- bus gloriári: ut eórum semper et patrociniis sublevémur, et fidem cóngrua devotione sectémur. Per Dóminum.

#### Ad Laudes

**Ant.** Vestri capilli cápi- tis omnes numeráti sunt: nolite timére: multis pas- séribus melióres estis vos.

**V.** Exsultábunt sancti.

#### In II Vesperis

**Ant.** Gaudent in cæli- ánimæ sanctórum, qui Christi vestigia sunt ac- cútæ: et quia pro ejus amo- re sanguinem suum fude- runt, ídeo cum Christo exsúltant sine fine.

**V.** Exsultábunt sancti.

#### Die 22 Septembri

### S. Landelini Martyris

#### Duplex

**Ant.** Iste sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non timuit fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honore.

#### Oratio

**D**eus, pro cuius nōm- ne beatus Landelinus martyr occubuit: praesta quæsumus; ut ipsius emplio áimas nostras in patientia possidéntes, corónari cum ipso mereámur in cælis. Per Dóminum,

**Et fit Com. S. Thomæ de Villanova Ep. et Conf.:**

**Ant.** Dispérserit, dedit pa- péribus: justitia ejus ma- net in sǽculum sǽculi.

**V.** Amávit eum.

#### Oratio

**D**eus, qui beátum Tho- mam Pontíficem in- signis in páuperes miseri- cordiæ virtute decorásti: quæsumus; ut ejus inter- cessione in omnes, qui te deprecántur, divítias mi- sericordiæ tuæ benígnus effundás. Per Dóminum.

In I Nocturno, si dicendæ non sint de Scriptura occur- renti, Lectiones Fratres: De- bítores, de Communi pluri- morum Martyrum cum Re- sponsoriis de Communi unius Martyris.

#### In II Nocturno

#### Lectio iv

**L**andelinus, claris in Hibéria pa- réntibus natus, vi- tæ sanctioris desidério mitio sǽculi séptimi et pá- tria sponte discéssit, ut manéret in solitúdine. Per agráris provinciis multis, in Ortenávia, inculta tum et invia ac latrocíniis mul- tis dumtaxat famósa, súb- stitit, ubi prope rivulum, cui Undízio nomen est, tugúrium sibi constrúxit, in quo oratióni ac rerum divinárum contemplatióni vacans innócuam tranquil- lámque degit vitam.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodivit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritátem æternam. **V.** Descendit que cum illo in fóveam, et in vinculis non derelíquit eum. **Et.**

#### Lectio v

**I**n hac erémo Landelínus iuxta Apóstoli verba, quæ sursum sunt sapiébat, non quæ super ter- ram: mórtuus enim erat, et vita illius abscondita cum Christo in Deo. Pax hæc brevi turbáta fuit: si- quidem beátus solitárius a quodam venatóre feras fortuito persequénte de- tectus fuit, qui sub vili hábitu latrónen delitéscere súspicans, convitiis pri- mo sanctum óbruit. Postrémo nec præcibus nec frontis modéstia, aut áni- mi patientia viri Dei com- móitus, homo ferox furóre péritus eúmdem pro inimíco deprecántem ímpia manu trucidávit.

**R.** Desidérium ánimæ ejus tribuísti ei, Dómine,  
\* Et voluntáte labiòrum ejus non fraudásti eum.  
**V.** Quóniam prævenisti

eum in benedictiōnibus dulcēdinis: posuisti in cāpītē ejus corōnam de lápide pretiōso. Et.

**Lectio vi**

Pretiōsa in conspēctū Dómini mors mártiris ubi primum pōpulis circumjacētibus innōtuit, pii fidēles ejus corpus reverēter terrae mandarunt. Sepulchrūm vero ejus tanta cēpīt frequentāri devotio, ut Widegérnus Argentinēnsis episcopus initio sāculi octāvī ibidem ecclēsiām fundáverit et cellam monachōrum instituerit, quā pōstea ab Etōne ejus successōre cum reliquiis beati Landelini ex antiquo loco in propinqua translata, multum aucta, latis dotata p̄ādiis et ex ipsius nōmine monastēriūm Ettoniānum dicta est. In loco autem, ubi sanctus occubuisse asseverātur, limpidissimi manant fontes, curāndis morbis pùblico testimoniō máxime salutāres.

R. Stola jucunditatis induit eum Dóminus: \* Et corōnam pulchritudinis pōsuit super caput ejus. V. Cibāvit illum Dóminus pa-

ne vitæ et intellēctus; et aqua sapiētiæ salutari potavit illum. Et. Glória Patri. Et.

**In III Nocturno**

Léctio sancti Evangēlii secūndum Matthāeūm

**Lectio vii Cap. 16, 24-27**

In illo tēmpore: Dixit Jesus discípulis suis: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequātur me. Et réliquia.

**Homilia sancti Augustini Episcopi**

**Sermo 96 de Script.**

**D**rima hōminis pēditio fuit amorsui: si enim non amaret et Deum sibi prāpōneret, Deo esse semper subditus vellet; non autem converteretur ad negligētām voluntātem illius et ad faciētām voluntātem suam. Hoc enim amāre se, velle fācere voluntātem suam. Prāpone his voluntātem Dei disce amāre te, non amāndo te. Quid est: neglece? non prāsūmat de se, sentiat se hōminem et respiciat dictum prophēti-

cum: Maledictus omnis, qui spem suam ponit in hōmine. Subdūcat se sibi, sed non deōrsum verus: subdūcat se sibi, ut hēreat Deo. Quidquid boni habet, illi tribuat, a quo factus est: quidquid mali habet, ipse sibi fecit. Deus, quod in illo malum est, non fecit. Perdat quod fecit, qui inde dedit.

R. Coróna áurea super caput ejus, \* Expresſa signo sanctitatis, glória honoris, et opus fortitudinis. V. Quóniam prāvenisti eum in benedictiōnibus dulcēdinis, posuisti in cāpītē ejus corōnam de lápide pretiōso. Expresſa.

**Lectio viii**

Quid est: tollat crucem suam? Ferat quidquid moléstum est; sic me sequātur. Cum enim cōperit me móribus et prācēptis meis sequi, multos habébit contradicōres, multos habébit prohibitōres, multos dissuasōres, et hoc de ipsis quasi comítibus Christi: cum Christo ambulabunt, qui cācos clamāre

prohibēbant. Sive ergo minas, sive blandimēnta, sive quāslibet prohibitiōnes, si sequi vis, in cruce verte, tōlera, porta; noli succūmbere. Vidēntur his verbis Dómini exhortāta martyria; si persecutiō est, nonne pro Christo debent cuncta contémni? Amātur mundus; sed prāponatūr a quo factus est mundus. Magnus est mundus; sed major est a quo factus est mundus. Pulcher est mundus; sed pūlchrior est a quo factus est mundus. Blāndus est mundus; sed suāvior est a quo factus est mundus. Malus est mundus; et bonus est a quo factus est mundus.

R. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nōmine sanguinem suum fudit: \* Qui minas jūdicum non timuit, nec terrēnā dignitatis gloriām quāsivit, sed ad cālestia regna pervenit. V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Qui. Glória Patri. Qui.

**In Feriis Quatuor Temporum IX Lectio de Homilia Feria et fit ejus Com. in Laudibus; alias**

Pro S. Thoma de Villanova:

### Lectio ix

**T**homas, in oppido Fontisplani Toletanae dicēseos in Hispānia natus, a bonis paréntibus ineúnte vita pietatē et singularem in páuperes misericordiam accépit, cujus toto vitæ suæ decursu præclára dedit exēmpla. Puer enim, ut nudos operíret, pròpriis véstibus non semel seípsum éxuit; adoléscens, post patris óbitum univérsam hereditatē egénis virginibus aléndis dicávit. Cum, theológiæ cursu confécto, divino instíngtu, Eremitarum sancti Augustíni institútum ampléxus esset, virtutibus ómnibus ornátus, caritatē præsértim erga páuperes et peccatóres excélluit, quos a vitiórum cœno educere satégit. Præcipue vero ejus misericordia elúxit, cum, ad regéndam Valentínam ecclésiam ex obdiéntia vocátus, vigilantíssimi pastórēs vices explévit et amplos ecclésiæ réditus in egéños dispérsit, ne léctulo quidem sibi relícto. Obdormivit in Dómino, sexto